



ارتفاعات قنبدیل در مرز میان ایران و عراق که محل پایگاه‌های پ.ک.ک و پژاک بوده است

انحلال «پ.ک.ک» چه تأثیری بر امنیت منطقه خواهد داشت؟

تجزیه طلبی در سرانشی‌بی

فعالیت خود را در کردستان ترکیه آغاز کرد. این حزب پس از ده‌ها مبارزه مسلحانه علیه دولت ترکیه، دیروز به طور رسمی انحلال خود را اعلام کرد. این تصمیم به دنبال درخواست «عبدالله اوجلان»، رهبر زندانی «پ.ک.ک» برای خلع سلاح و پایان دادن به فعالیت‌های مسلحانه این گروه و نیز در پی نشست‌های اخیر گروه رهبری آن گرفته شد؛ اقدامی که گرچه ذی‌نفع مستقیم آن ترکیه است، اما بر

تحولات منطقه غرب آسیا بویژه امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران هم تأثیرگذار خواهد بود. به همین دلیل بود که تصمیم اوجلان، با استقبال جمهوری اسلامی ایران مواجه شد. اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ابراز امیدواری کرد که این تحول در منطقه آثار مثبت داشته باشد. اما انحلال «پ.ک.ک» می‌تواند از چند جنبه بر امنیت ملی ایران تأثیر بگذارد.



پ.ک.ک» به عنوان یک گروه شبه نظامی با بیش از چهار دهه فعالیت، برای برخی گروه‌های کرد یک الگوی مبارزه مسلحانه تلقی می‌شد. انحلال این گروه، بویژه پس از پذیرش شکست ایدئولوژی جدایی طلبی از سوی اوجلان، می‌تواند انگاره احتمال موفقیت تجزیه طلبی را تغییر داده و مشروعیت گروه‌های تجزیه طلب را زیر سؤال ببرد

مسئله ایران با «پ.ک.ک» چیست؟
در کنار کشورهای ترکیه، عراق و سوریه، ایران هم در مقطعی با معضل فعالیت‌های گروه‌های تجزیه طلب کرد روبه رو بوده است. تأسیس جمهوری خودمختار مه‌باد در سال‌های ابتدایی دهه ۲۰ شمسی در کنار حکومت خودمختار فرقه دموکرات در آذربایجان، بزرگ‌ترین تهدید تمامیت ارضی ایران در زمان حکومت پهلوی بود. این تهدید امنیتی در اولین سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز با ظهور و بروز گروهک‌هایی چون حزب دموکرات کردستان و کومله، بازتعریف و در اقدامات مسلحانه آنان برای تجزیه ایران و جداکردن استان کردستان نمایان شد.

با وجود این جمهوری اسلامی ایران با توجه به تجربه شکست خورده پهلوی در مدارا با تجزیه طلبیان، برخورد با این گروه‌ها را در دستور کار خود قرار داد. در سال‌های بعد به دلیل شدت گرفتن فعالیت‌ها و برنامه‌های ضد تروریستی و ضدتجزیه طلبانه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، تجزیه طلبان وادار شدند پایگاه‌های خود را به خارج از مرزها کوچ بدهند. در این مدت فعالیت‌های ایدئای تروریست‌ها و ضربه‌های سنگین نیروهای مسلح ایران ادامه داشت تا اینکه در سال ۱۴۰۱ با امضای توافقنامه امنیتی جمهوری اسلامی ایران و عراق عملاً فرایند خلع سلاح این گروهک‌ها آغاز شد.

با وجود این در دو دهه اخیر در شرایطی که گروه‌های قدیمی تجزیه طلب عملاً محلی از اعراب نداشتند، حمله نظامی آمریکا به عراق نقطه عطفی در فعالیت‌های تجزیه طلبی ایجاد کرد. در دوران ضعف و انفعال گروهک «کومله» و گروهک‌های «حزب دموکرات»، «پژاک» به عنوان شاخه ایرانی «پ.ک.ک»، به وجود آمد تا عملیات مسلحانه علیه امنیت سرزمینی ایران از سر گرفته شود. فعالیت‌های «پژاک» به عنوان شاخه ایرانی گروه کردی-ترکی «پ.ک.ک» به گونه‌ای بود که عملاً سراسر دهه ۱۳۸۰ شمسی، بخش عمده‌ای از فعالیت‌های امنیتی و نیروهای مسلح در نوار مرزی غرب کشور به مقابله با

اقدامات تروریستی پژاک گذشت. بنا به گزارش «تسنیم»، «تأسیس «پژاک» با اطلاع آمریکایی‌ها و در چهارچوب راهبرد میان مدت آنان باهدف توسعه جنگ از عراق به سایر کشورهای منطقه در چهارچوب طرح خاورمیانه بزرگ بوده است تا با ایجاد حرکات تجزیه طلبانه و ایجاد مناطق خود مختار، راه را برای کشاندن جنگ به سایر کشورها چه در بعد سیاسی و چه در بعد نظامی فراهم کنند. «سیمور هرش»، روزنامه نگار شناخته شده آمریکایی نیز ۲۷ نوامبر ۲۰۰۶ در مقاله‌ای در روزنامه «نیویورکر» که با عنوان «اقدام بعدی» منتشر شد، به روابط آمریکا و رژیم صهیونیستی با «پژاک» پرداخت و نوشت: «اسرائیل و آمریکا در حمایت از یک گروه کرد به نام حزب زندگی آزاد در کردستان (پژاک) با یکدیگر همکاری کرده‌اند. این گروه به عنوان بخشی از تلاش برای یافتن ابزارهای مختلف به منظور فشار به ایران حملات پنهانی در داخل مرزهای این کشور انجام می‌دهد.»

جوانمرگی، پایان یک عمر بیست ساله
با این توضیحات و با توجه به آنچه درباره «پ.ک.ک» رخ داد و نیز تغییر جهت گیری‌های عبدالله اوجلان به عنوان اصلی ترین و مهم ترین رهبر این گروه، می‌توان پیش بینی کرد که انحلال «پ.ک.ک» در ترکیه، به عمر ۲۰ ساله شاخه ایرانی آن یعنی «پژاک» هم پایان خواهد داد، بویژه آنکه در دو سال گذشته و با وجود خلع سلاح گروهک‌هایی چون «کومله» و «حزب دموکرات» از سوی دولت عراق و اقلیم کردستان این کشور، کادر رهبری گروهک «پژاک» همواره ادعا می‌کرد حاضربه تحویل سلاح و تخلیه پایگاه‌هایش در منطقه کردستان عراق نیست.

در چنین شرایطی، انحلال «پ.ک.ک» به این معنی است که منابع مالی، تسلیحاتی و آموزشی «پژاک» بشدت محدود خواهد شد که این هم به نوبه خود به این معنی است که عملاً توانایی این گروه برای انجام عملیات تروریستی علیه ایران از بین می‌رود با بشدت کاهش می‌یابد؛ امری که باعث خواهد شد مأموریت اقلیم کردستان عراق برای از بین بردن خطر گروه‌های تجزیه طلب علیه ایران،

تسهیل شود. مأموریتی که در قرارداد امنیتی ۱۴۰۱ ایران و عراق بر سران توافق شده است و شاید به همین دلیل بود که «نجیروان بارزانی» رئیس اقلیم کردستان عراق بلافاصله به خبر انحلال رسمی «پ.ک.ک» واکنش نشان داد و آن را «گامی تأثیرگذار برای تقویت حفظ ثبات در سراسر منطقه» دانست.

نفس های آخر تجزیه طلبی
در کنار اینها، انحلال «پ.ک.ک» می‌تواند توان گروههای تجزیه طلب را کاهش دهد و از جذب نیرو از سوی گروهک‌های تجزیه طلب جلوگیری کند. «پ.ک.ک» به عنوان یک گروه شبه نظامی با بیش از چهار دهه فعالیت، برای برخی گروه‌های کرد یک الگوی مبارزه مسلحانه تلقی می‌شد. انحلال این گروه، بویژه پس از پذیرش شکست ایدئولوژی جدایی طلبی از سوی اوجلان، می‌تواند انگاره احتمال موفقیت تجزیه طلبی را تغییر داده و مشروعیت گروه‌های تجزیه طلب را زیر سؤال ببرد.

از طرفی پایگاه‌های کوهستانی «قنبدیل» واقع بر مرز ایران و عراق که محل آموزش و سازماندهی نیروهای «پ.ک.ک» و «پژاک» بوده‌اند، با انحلال «پ.ک.ک» در معرض فروپاشی قرار می‌گیرند. این موضوع توانایی گروه‌های تجزیه طلب برای آموزش و جذب نیروهای جدید را بسیار محدود می‌کند.

چالش‌های احتمالی و لزوم هوشیاری ایران
با همه اینها ایران باید نسبت به چالش‌های احتمالی، از جمله جابه جایی نیروهای «پ.ک.ک» به گروه‌های دیگر و افزایش فعالیت گروه‌های غیروابسته مانند «پاک» هوشیار باشد. برای بهره برداری از این فرصت و مدیریت چالش‌ها، ایران باید سیاست‌های جامعی اتخاذ کند تا از تأثیرات منفی احتمالی انحلال «پ.ک.ک» جلوگیری کند. تأکید بیشتر بر عراق مبنی بر اجرایی شدن کامل تعهدات امنیتی و گسترش تعامل امنیتی بیشتر با ترکیه و عراق برای جلوگیری از رشد سایر گروهک‌ها، می‌تواند بخشی از این سیاست‌ها باشد.

گزارش

علی عوض خواه
روزنامه نگار

حزب کارگران کردستان موسوم به «پ.ک.ک»، سازمانی سیاسی-نظامی است که از سال ۱۹۷۸

گزارش

رضوانه رضایی پور
خبرنگار حوزه دولت

روز گذشته در سفر فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت به منطقه آزاد بندر انزلی در استان گیلان، یک مدرسه خیرساز افتتاح و از چند پروژه صنعتی و بخش‌های این منطقه بازدید شد. مشارکت خیرین در مدرسه سازی در طول سال‌های گذشته وجود داشته و این بخش همواره یکی از کمک‌ها به نظام آموزشی برای رفع کمبود فضای آموزشی بوده است. با وجود این، بهره گیری بیشتر از ظرفیت‌های مردمی در رفع کامل تبعیض‌های آموزشی از برنامه‌های جدی دولت چهاردهم و شخص

رئیس جمهوری است.

آیین بهره‌برداری از این مدرسه با حضور بانی و خبراین مجموعه، استاندار و مسئولان محلی در حیاط مدرسه برگزار شد. این درحالی است که بندر انزلی به دلیل داشتن رطوبت بالا، با گرم شدن هوا، دارای هوای گرم و شرجی می‌شود. از این رو بود که در میانه برگزاری آیین بهره‌برداری از حیاط مدرسه که بدون استفاده از هیچ‌گونه وسایل سرمایشی دنبال شد، سخنگوی دولت در لحظه‌ای، به گرمای هوا اشاره کرد و گفت: «گرمم شده است.» این جمله بازتاب‌ها و واکنش‌های بسیاری در شبکه‌های اجتماعی به دنبال داشت که عمده آنها واکنش‌های منفی بوده است. این درحالی است که این جمله در شرایطی ادا شد که نه قبل از آن و نه بعد از آن، از وسایل سرمایشی برای خنک شدن سخنگوی دولت و سایر میهمانان حاضر استفاده نشد.

به این ترتیب عمل و حرفی که می‌تواند نشانه تعهد دولتمردان به مشارکت در رفع ناترازی انرژی برق باشد، به بهانه‌ای برای تخریب رسانه‌ای تبدیل شد. همچنان که در نشست مشترک سخنگوی دولت و فعالان اقتصادی بندر انزلی که عصر دیروز برگزار شد، ناترازی ۲۰هزار مگاواتی میان تولید و نیاز مصرفی برق، یکی از انتقادهایی بود که از سوی فعالان اقتصادی به آن اشاره شد. فاطمه مهاجرانی بدون ارائه شعار یا وعده‌ای بزرگ، در واکنش به این انتقاده‌ها گفت: «اکنون نمی‌توانیم مسئله ناترازی برق را حل کنیم، زیرا کارهای دولت بویژه در زمینه انرژی بلافاصله نتیجه نخواهد داد.»

سخنگوی دولت با بیان اینکه «دولت نسبت به مشکلات و سختی‌های فعالان اقتصادی آگاه است و همه تلاش خود را برای رفع این مشکلات بکار بسته است»، افزود: «ما در



روز گذشته در سفر فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت به منطقه آزاد بندر انزلی در استان گیلان، یک مدرسه خیرساز افتتاح و از چند پروژه صنعتی و بخش‌های این منطقه بازدید شد

اما معتقد است که این امر بدون کمک دیگر بخش‌ها و البته خود بخش خصوصی ممکن نیست. «بازدید از کارخانه دوجرخه سازی و گفت‌وگو با کارگران و مدیران این واحد، بازدید از مجتمع پوشاک فعال در منطقه آزاد انزلی و بازدید از بندر کاسپین که نقطه اتصال ریل و دریا محسوب می‌شود، از دیگر بخش‌های سفر دیروز سخنگوی دولت به منطقه آزاد بندر



عکس: حسین نقی‌زاده/الان

انزلی بود.

سخنگوی دولت در حاشیه بازدید از واحدهای صنعتی منطقه آزاد انزلی با اشاره به گمانه‌زنی‌ها درباره سفر «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه به ایران بیان کرد: «موضوع این سفر در حال بررسی است، اما جزئیات آن از جمله زمان و برنامه‌های دقیق، بزودی توسط وزارت امور خارجه اعلام خواهد شد.»



مادران عزیز من

آگهی مزایده فروش خودروهای اسقاطی

نوبت اول

- نام و نشانی مزایده‌گزار:** سازمان ملی زمین و مسکن به نشانی تهران، میدان ونک، خیابان شهید خدای، چهارراه نیروی انتظامی، شماره ۵۶، تلفن: ۸۸۸۷۰۰۲۳ داخلی ۳۱۲۰، نامبر: ۸۸۷۸۲۱۳۳
- موضوع مزایده:** فروش تعداد ۸ دستگاه خودرو اسقاطی واقع در انبار این سازمان به آدرس تهران، کیلومتر ۷ جاده مخصوص کرج، روبه‌روی تهرانسر، جنب کارخانه ارج، خیابان چوگان (پارکینگ سابق ایران خودرو)
- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده:** مبلغ تضمین شرکت در مزایده بابت ۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد که نحوه ارسال آن در اسناد مزایده شرح داده شده است.
- شرایط:** کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده‌گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضا الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.
- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد مزایده:** متقاضیان شرکت در مزایده می‌توانند از ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۳ تا ساعت ۱۳:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۳۱ به مراجعه به سامانه (ستاد ایران) نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.
- محل، زمان و مهلت تحویل اسناد مزایده:** متقاضیان شرکت در مزایده پس از دریافت اسناد و تکمیل آنها باید مدارک و مستندات و قیمت پیشنهادی را حداکثر تا ساعت ۱۷:۰۰ روز یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ در سامانه ستاد ایران بارگذاری نمایند.

- محل و زمان بازگشایی پاکت‌های حاوی اسناد مزایده:** کمیسیون مزایده ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۲ در محل سالن جلسات واقع در طبقه ششم به نشانی مندرج در بند (۱) جهت بازگشایی پاکت‌های مزایده‌گران تشکیل می‌گردد.

در ضمن کلیه مزایده‌گران می‌توانند از ساعت ۰۹:۰۰ تا ۱۳:۰۰ روزهای غیر تعطیل در روزهای شنبه ۱۴۰۴/۰۲/۲۷ تا چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۷ جهت بازدید از خودروها به آدرس مندرج در بند (۲) مراجعه نمایند.

اداره کل امور حقوقی و قراردادها

www.behsazco.ir

گروه تخصصی خدمات



آگهی مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار



شرکت بهساز کاشانه تهران

شرکت بهساز کاشانه تهران (سهامی عام) در نظر دارد تجهیز کارگاه، خرید، حمل و جابجایی مصالح و اجرای اسکلت و سقف های **پروژه بوکان** (به روش بابل دک) واقع در تهران، خیابان شهید باهنر، خیابان صادقی قمی، خیابان بوکان، خیابان کوهسار، پلاک ۱۵ را به پیمانکار واجد شرایط (اشخاص حقیقی و حقوقی) با سابقه اجرای اسکلت بتنی (به روش بابل دک) واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دارای سابقه کار اجرایی در این زمینه دعوت می نماید، تا **پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۳** جهت کسب اطلاعات بیشتر و خرید اسناد مناقصه (به مبلغ ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال) به نشانی ذیل آگهی مراجعه نمایند.

- تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ ۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (پنج میلیارد ریال) بوده و بصورت نقدی، چک تضمین شده بانکی و یا ضمانتنامه معتبر بانکی الزامی می باشد.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات تا **پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۵** خواهد بود.
- شرکت در رد یا قبول پیشنهادهای ارائه شده مختار است و به پیشنهادهای فاقد تضمین فوق، مبهم، مخدوش، مشروط، ناقص و یا عدم احراز صلاحیت ترتیب اثر نخواهد داد.
- هزینه های چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
- بازدید از ملک با هماهنگی شرکت الزامی است.
- متقاضیان محترم جهت اخذ اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن: ۰۵۸۸۳۲-۸۶-۰۵۸۸۳۲-۸۶ داخلی (۳۰۹) تماس حاصل نمایند.
- نشانی: بزرگراه کردستان (جنوب به شمال)، خیابان ۶، کوچه یکم، روبروی سفارت بنگلادش، پلاک ۸



پذیرش آگهی های الوفاق

۰۱۸۷۷

www.al.vefagh.com

الوفاق

صحيفة ایران الدولية